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งบรายจ่าย
เงินงบประมาณ

คงเหลือสุทธิ

1 2 3 ร้อยละ 4 ร้อยละ 5 ร้อยละ 6 = (4+5) ร้อยละ 7 = (2-6) ร้อยละ

งบบุคลากร 85,440,782,600.00        -                          -        -        57,222,905,637.75       66.97    57,222,905,637.75       66.97    28,217,876,962.25    33.03    

งบด าเนินงาน 9,784,045,498.60          -        233,178,932.84          2.38       6,205,436,699.54         63.42    6,438,615,632.38         65.81    3,345,429,866.22     34.19    

งบลงทุน 13,211,452,463.54        -                          -        6,379,607,369.37       48.29     4,473,930,662.73         33.86    10,853,538,032.10       82.15    2,357,914,431.44     17.85    

งบเงินอุดหนุน 4,512,832,650.00          -        15,260,982.65           0.34       3,832,037,998.04         84.91    3,847,298,980.69         85.25    665,533,669.31        14.75    

งบรายจ่ายอ่ืน 58,199,886.86              -        11,580.00                 0.02       33,447,005.96             57.47    33,458,585.96             57.49    24,741,300.90         42.51    

รวมท้ังส้ิน 113,007,313,099.00    -                         -        6,628,058,864.86      5.87      71,767,758,004.02     63.51   78,395,816,868.88     69.37    34,611,496,230.12    30.63    

หมายเหตุ   เงินงบประมาณรวมเงินงบประมาณเบิกแทนกันจากหน่วยงานอ่ืนให้ส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข

สรุปผลการเบิกจ่ายเงินงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข

ประจ าเดือนพฤษภาคม 2562 ข้อมูลรายงานจากระบบ GFMIS  ณ วันท่ี 4 มิถุนายน 2562 

ส ารองเงิน
                ผูกพัน PO               

    ในระบบGFMIS
เบิกจ่ายสะสม ผูกพัน+เบิกจ่าย งบคงเหลือ

กลุ่มงานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ กองบริหารการคลงั สป./Krittiya



ล าดบั

ที่

หนว่ยงาน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไว้เบกิ

เหลือ่มปี

จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 4,453,963,620.74    196,127,025.88    3,290,174,730.88    -           967,661,863.98       78.27

1 ส ำนกังำนสนบัสนนุระบบปฐมภมิูและคลนิิกหมอครอบครัว 101,421,700.00        1,270,101.55         95,664,304.50          -              4,487,293.95          95.58

2 กองบริหำรกำรคลงั 136,977,200.00        548,417.67            130,044,869.13        -              6,383,913.20          95.34

3 กองกำรตำ่งประเทศ 190,703,900.00        360,390.30            180,406,040.90        -              9,937,468.80          94.79

4 ศนูย์เทคโนโลยีสำรสนเทศและกำรสือ่สำร 220,686,632.00        162,071,754.30     46,265,772.33          -              12,349,105.37         94.40

5 กองเศรษฐกิจสขุภำพและประกนัสขุภำพ 1,518,110,800.00     543,754.96            1,431,639,322.06     -              85,927,722.98         94.34

6 กองกลำง 49,532,400.00          12,964,217.19       29,777,421.44          -              6,790,761.37          86.29

7 วทิยาลยันกับริหารสาธารณสขุ 18,834,625.00          223,632.70            15,968,777.08          -              2,642,215.22          85.97

8 ส ำนกัสง่เสริมและสนบัสนนุอำหำรปลอดภยั 4,020,000.00            56,377.28              3,161,455.59            -              802,167.13             80.05

9 กองกำรพยำบำล 8,659,600.00            87,132.25              6,707,591.49            -              1,864,876.26          78.46

10 กองกฎหมำย 6,356,772.00            128,894.35            4,685,426.12            -              1,542,451.53          75.74

11 ศนูย์ปฏิบตักิำรตอ่ต้ำนกำรทจุริต กระทรวงสำธำรณสขุ 5,402,700.00            7,500.00                3,861,158.46            -              1,534,041.54          71.61

12 กลุม่เสริมสร้ำงวนิยัและระบบคณุธรรม 3,582,040.00            25,970.50              2,481,633.11            -              1,074,436.39          70.00

13 สถำบนัพระบรมรำชชนก 453,696,723.00        3,056,221.48         309,361,601.86        -              141,278,899.66       68.86

14 ศนูย์สนัตวิธีิสำธำรณสขุ 1,235,000.00            -                         844,892.45               -              390,107.55             68.41

15 ส ำนกังำนบริหำรโครงกำรร่วมผลติแพทย์เพ่ิมเพ่ือชำวชนบท1,409,741,850.00     -                         909,638,508.00        -              500,103,342.00       64.53

16 กลุม่พฒันำระบบบริหำร 2,978,000.00            60,000.00              1,835,851.43            -              1,082,148.57          63.66

17 กองสำธำรณสขุฉกุเฉิน 16,941,500.00          33,730.80              10,464,284.81          -              6,443,484.39          61.97

18 ส ำนกัวชิำกำรสำธำรณสขุ 7,614,940.00            441,871.81            4,074,874.01            -              3,098,194.18          59.31

19 ส ำนกัพฒันำนโยบำยและสขุภำพระหวำ่งประเทศ 1,512,000.00            88,560.00              805,360.00               -              618,080.00             59.12

20 ศนูย์อ ำนวยกำรปอ้งกนัและปรำบปรำมยำเสพตดิ 13,664,310.00          4,227,346.12         3,840,662.44            -              5,596,301.44          59.04

21 กลุม่ตรวจสอบภำยในระดบักระทรวง 2,514,400.00            132,580.89            1,309,575.94            -              1,072,243.17          57.36

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ .ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดอืนพฤษภาคม 2562 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที่ 4 เดอืนมิถุนายน พ.ศ. 2562  

รายจ่ายประจ า  (งบด าเนินงาน  งบเงนิอุดหนุน  งบรายจ่ายอ่ืน )

   ร้อยละกำรเบกิจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

กลุม่งานวเิคราะห์ประเมินผลงบประมาณ กองบริหารหารคลงั สป ./Krittiya



ล าดบั

ที่

หนว่ยงาน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไว้เบกิ

เหลือ่มปี

จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 4,453,963,620.74    196,127,025.88    3,290,174,730.88    -           967,661,863.98       78.27

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ .ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดอืนพฤษภาคม 2562 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที่ 4 เดอืนมิถุนายน พ.ศ. 2562  

รายจ่ายประจ า  (งบด าเนินงาน  งบเงนิอุดหนุน  งบรายจ่ายอ่ืน )

   ร้อยละกำรเบกิจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

22 ส ำนกังำนรัฐมนตรี 10,362,256.00          1,156,357.70         4,560,687.81            -              4,645,210.49          55.17

23 ส ำนกังำนบริหำรยทุธศำสตร์สขุภำพดวีถีิไทย 6,500,985.60            25,270.00              3,501,570.13            -              2,974,145.47          54.25

24 กองบริหำรกำรสำธำรณสขุ 66,540,529.14          3,421,732.20         30,132,351.29          -              32,986,445.65         50.43

25 กลุม่ตรวจสอบภำยใน สป. 9,054,350.00            416,000.00            3,851,574.79            -              4,786,775.21          47.13

26 กองยทุธศำสตร์และแผนงำน 49,830,800.00          2,528,027.45         19,974,423.25          -              27,328,349.30         45.16

27 กองบริหำรทรัพยำกรบคุคล 22,729,112.00          266,805.60            9,842,786.15            -              12,619,520.25         44.48

28 กองตรวจรำชกำร 33,097,220.00          1,456,458.78         12,582,648.75          -              19,058,112.47         42.42

29 ส ำนกัสำรนิเทศ 18,510,500.00          527,920.00            7,262,323.97            -              10,720,256.03         42.09

30 กองบริหำรกำรคลงั(2%4% สป.)รองรับเบิกจำ่ยตรง 13,530,200.00          -                         5,626,981.59            -              7,903,218.41          41.59

31 ส ำนกังำนปลดักระทรวงสำธำรณสขุ 49,620,576.00          -                         -                            -              49,620,576.00         0.00

กลุม่งานวเิคราะห์ประเมินผลงบประมาณ กองบริหารหารคลงั สป ./Krittiya



ล าดบั

ที่

หนว่ยงาน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไว้เบกิเหลื่อมปี จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 479,301,122.56      177,054,400.00    14,487,814.40       -                    287,758,908.16       39.96

1 ส ำนกังำนบริหำรยทุธศำสตร์สขุภำพดวีถีิไทย 21,314.40                 -                         21,314.40                -                         -                       100.00

2 กองบริหำรทรัพยำกรบคุคล 2,624,400.00            2,624,400.00         -                           -                         -                       100.00

3 ศนูย์เทคโนโลยสีำรสนเทศและกำรสื่อสำร 175,450,000.00        174,430,000.00     210,000.00              -                         810,000.00            99.54

4 กองบริหำรกำรสำธำรณสขุ 271,899,045.96        -                         14,256,500.00         -                         257,642,545.96       5.24

5 กองกลำง 7,260,100.00            -                         -                           -                         7,260,100.00          0.00

6 กองเศรษฐกิจสขุภำพและประกนัสขุภำพ 341,800.00               -                         -                           -                         341,800.00            0.00

7 ส ำนกังำนบริหำรโครงกำรร่วมผลติแพทย์เพ่ิมเพ่ือชำวชนบท 5,825,405.00            -                         -                           -                         5,825,405.00          0.00

8 สถำบนัพระบรมรำชชนก 7,947,656.20            -                         -                           -                         7,947,656.20          0.00

9 ส ำนกังำนปลดักระทรวงสำธำรณสขุ 375,600.00               -                         -                           -                         375,600.00            0.00

10 กลุม่พฒันำระบบบริหำร 496,266.00               -                         -                           -                         496,266.00            0.00

11 ศนูย์อ ำนวยกำรปอ้งกนัและปรำบปรำมยำเสพตดิ 28,600.00                 -                         -                           -                         28,600.00              0.00

12 กองตรวจรำชกำร 986,600.00               -                         -                           -                         986,600.00            0.00

13 ส ำนกัสำรนิเทศ 425,035.00               -                         -                           -                         425,035.00            0.00

14 ส ำนกัวชิำกำรสำธำรณสขุ 572,000.00               -                         -                           -                         572,000.00            0.00

15 กองสำธำรณสขุฉกุเฉิน 2,746,700.00            -                         -                           -                         2,746,700.00          0.00

16 ส ำนกัสง่เสริมและสนบัสนนุอำหำรปลอดภยั 495,000.00               -                         -                           -                         495,000.00            0.00

17 ส ำนกังำนสนบัสนนุระบบปฐมภมิูและคลนิิกหมอครอบครัว 342,000.00               -                         -                           -                         342,000.00            0.00

18 วทิยาลยันกับริหารสาธารณสขุ 1,463,600.00            -                         -                           -                         1,463,600.00          0.00

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดือนพฤษภาคม 2562 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที่ 4 เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2562  

รายจ่ายลงทุน (งบลงทุน  )

   ร้อยละกำรเบกิจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

กลุม่งานวเิคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลงั /สป.สาธารณสขุ/krittiya.



ล าดบั

ที่

หนว่ยงาน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไว้เบกิเหลือ่มปี จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 4,933,264,743.30       373,181,425.88    3,304,662,545.28    -                        1,255,420,772.14       74.55

1 ศนูย์เทคโนโลยีสำรสนเทศและกำรสือ่สำร 396,136,632.00           336,501,754.30     46,475,772.33          -                             13,159,105.37             96.68

2 กองบริหำรกำรคลงั 136,977,200.00           548,417.67            130,044,869.13        -                             6,383,913.20               95.34

3 ส ำนกังำนสนบัสนนุระบบปฐมภมิูและคลนิิกหมอครอบครัว 101,763,700.00           1,270,101.55         95,664,304.50          -                             4,829,293.95               95.25

4 กองกำรตำ่งประเทศ 190,703,900.00           360,390.30            180,406,040.90        -                             9,937,468.80               94.79

5 กองเศรษฐกิจสขุภำพและประกนัสขุภำพ 1,518,452,600.00        543,754.96            1,431,639,322.06     -                             86,269,522.98             94.32

6 วทิยาลยันกับริหารสาธารณสขุ 20,298,225.00             223,632.70            15,968,777.08          -                             4,105,815.22               79.77

7 กองกำรพยำบำล 8,659,600.00               87,132.25              6,707,591.49            -                             1,864,876.26               78.46

8 กองกฎหมำย 6,356,772.00               128,894.35            4,685,426.12            -                             1,542,451.53               75.74

9 กองกลำง 56,792,500.00             12,964,217.19       29,777,421.44          -                             14,050,861.37             75.26

10 ศนูย์ปฏิบตักิำรตอ่ต้ำนกำรทจุริต กระทรวงสำธำรณสขุ 5,402,700.00               7,500.00                3,861,158.46            -                             1,534,041.54               71.61

11 ส ำนกัสง่เสริมและสนบัสนนุอำหำรปลอดภยั 4,515,000.00               56,377.28              3,161,455.59            -                             1,297,167.13               71.27

12 กลุม่เสริมสร้ำงวนิยัและระบบคณุธรรม 3,582,040.00               25,970.50              2,481,633.11            -                             1,074,436.39               70.00

13 ศนูย์สนัตวิธีิสำธำรณสขุ 1,235,000.00               -                         844,892.45               -                             390,107.55                  68.41

14 สถำบนัพระบรมรำชชนก 461,644,379.20           3,056,221.48         309,361,601.86        -                             149,226,555.86           67.67

15 ส ำนกังำนบริหำรโครงกำรร่วมผลติแพทย์เพ่ิมเพ่ือชำวชนบท 1,415,567,255.00        -                         909,638,508.00        -                             505,928,747.00           64.26

16 ส ำนกัพฒันำนโยบำยและสขุภำพระหวำ่งประเทศ 1,512,000.00               88,560.00              805,360.00               -                             618,080.00                  59.12

17 ศนูย์อ ำนวยกำรปอ้งกนัและปรำบปรำมยำเสพตดิ 13,692,910.00             4,227,346.12         3,840,662.44            -                             5,624,901.44               58.92

18 กลุม่ตรวจสอบภำยในระดบักระทรวง 2,514,400.00               132,580.89            1,309,575.94            -                             1,072,243.17               57.36

19 ส ำนกังำนรัฐมนตรี 10,362,256.00             1,156,357.70         4,560,687.81            -                             4,645,210.49               55.17

20 ส ำนกัวชิำกำรสำธำรณสขุ 8,186,940.00               441,871.81            4,074,874.01            -                             3,670,194.18               55.17

21 กลุม่พฒันำระบบบริหำร 3,474,266.00               60,000.00              1,835,851.43            -                             1,578,414.57               54.57

   ร้อยละกำรเบกิจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ .ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดอืนพฤษภาคม 2562 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที่ 4 เดอืนมิถุนายน พ.ศ. 2562  

(งบด าเนินงาน   งบลงทุน   งบเงนิอุดหนุน  งบรายจ่ายอ่ืน )

กลุม่งานวเิคราะห์ประเมินผลงบประมาณ /กองบริหารการคลงั /สป.สาธารณสขุ/krittiya.



ล าดบั

ที่

หนว่ยงาน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไว้เบกิเหลือ่มปี จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 4,933,264,743.30       373,181,425.88    3,304,662,545.28    -                        1,255,420,772.14       74.55

   ร้อยละกำรเบกิจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ .ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดอืนพฤษภาคม 2562 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที่ 4 เดอืนมิถุนายน พ.ศ. 2562  

(งบด าเนินงาน   งบลงทุน   งบเงนิอุดหนุน  งบรายจ่ายอ่ืน )

22 ส ำนกังำนบริหำรยทุธศำสตร์สขุภำพดวีถีิไทย 6,522,300.00               25,270.00              3,522,884.53            -                             2,974,145.47               54.40

23 กองสำธำรณสขุฉกุเฉิน 19,688,200.00             33,730.80              10,464,284.81          -                             9,190,184.39               53.32

24 กองบริหำรทรัพยำกรบคุคล 25,353,512.00             2,891,205.60         9,842,786.15            -                             12,619,520.25             50.23

25 กลุม่ตรวจสอบภำยใน สป. 9,054,350.00               416,000.00            3,851,574.79            -                             4,786,775.21               47.13

26 กองยทุธศำสตร์และแผนงำน 49,830,800.00             2,528,027.45         19,974,423.25          -                             27,328,349.30             45.16

27 กองบริหำรกำรคลงั(2%4% สป.)รองรับเบิกจำ่ยตรง 13,530,200.00             -                         5,626,981.59            -                             7,903,218.41               41.59

28 กองตรวจรำชกำร 34,083,820.00             1,456,458.78         12,582,648.75          -                             20,044,712.47             41.19

29 ส ำนกัสำรนิเทศ 18,935,535.00             527,920.00            7,262,323.97            -                             11,145,291.03             41.14

30 กองบริหำรกำรสำธำรณสขุ 338,439,575.10           3,421,732.20         44,388,851.29          -                             290,628,991.61           14.13

31 ส ำนกังำนปลดักระทรวงสำธำรณสขุ 49,996,176.00             -                         -                            -                             49,996,176.00             0.00

กลุม่งานวเิคราะห์ประเมินผลงบประมาณ /กองบริหารการคลงั /สป.สาธารณสขุ/krittiya.



ล าดบั

ที่

หนว่ยงาน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไว้เบกิ

เหลื่อมปี

จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 24,015,903.00    -                   10,977,257.29    -              13,038,645.71    45.71

1 กองบริหำรกำรสำธำรณสขุ 275,000.00          -                        275,000.00          -                 -                       100.00

2 ส ำนกัสำรนิเทศ 100,000.00          -                        100,000.00          -                 -                       100.00

3 กองกลำง 439,000.00          -                        439,000.00          -                 -                       100.00

4 วทิยาลยันกับริหารสาธารณสขุ 2,500,000.00       -                        2,496,500.00       -                 3,500.00              99.86

5 กองกำรพยำบำล 869,100.00          -                        751,864.89          -                 117,235.11          86.51

6 กองกำรตำ่งประเทศ 12,834,000.00     -                        5,286,733.90       -                 7,547,266.10       41.19

7 สถำบนัพระบรมรำชชนก 5,697,403.00       -                        1,549,758.50       -                 4,147,644.50       27.20

8 กองยทุธศำสตร์และแผนงำน 1,178,400.00       -                        78,400.00            -                 1,100,000.00       6.65

9 กองสำธำรณสขุฉกุเฉิน 123,000.00          -                        -                       -                 123,000.00          0.00

   ร้อยละกำรเบกิจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดือนพฤษภาคม 2562 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที่ 4 เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2562  

(งบรายจ่ายอ่ืน  )

กลุม่งานวเิคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลงั /สป.สาธารณสขุ/krittiya.



ล าดบั

ที่

หนว่ยงาน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไว้เบกิ

เหลื่อมปี

จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 3,632,801,710.00      -                 3,024,484,571.02    -               608,317,138.98    83.25

1 ส ำนกังำนสนบัสนนุระบบปฐมภมิูและคลนิิกหมอครอบครัว 89,297,100.00             -                    89,297,100.00          -                   -                         100.00

2 กองกำรพยำบำล 2,852,500.00               -                    2,852,500.00            -                   -                         100.00

3 วทิยาลยันกับริหารสาธารณสขุ 9,884,125.00               -                    9,884,125.00            -                   -                         100.00

4 กองยทุธศำสตร์และแผนงำน 2,962,700.00               -                    2,962,700.00            -                   -                         100.00

5 กองเศรษฐกิจสขุภำพและประกนัสขุภำพ 1,428,573,800.00        -                    1,428,573,013.18     -                   786.82                   100.00

6 กองบริหำรกำรคลงั 102,159,500.00           -                    101,598,308.00        -                   561,192.00            99.45

7 กองกำรตำ่งประเทศ 176,105,400.00           -                    174,142,386.17        -                   1,963,013.83         98.89

8 กองบริหำรกำรสำธำรณสขุ 7,380,800.00               -                    7,140,800.00            -                   240,000.00            96.75

9 สถำบนัพระบรมรำชชนก 395,850,215.00           -                    294,389,021.00        -                   101,461,194.00     74.37

10 ส ำนกังำนบริหำรโครงกำรร่วมผลติแพทย์เพ่ิมเพ่ือชำวชนบท 1,409,721,850.00        -                    909,638,508.00        -                   500,083,342.00     64.53

11 กลุม่ตรวจสอบภำยใน สป. 2,896,000.00               -                    1,255,609.67            -                   1,640,390.33         43.36

12 กองบริหำรทรัพยำกรบคุคล 3,350,000.00               -                    2,750,500.00            -                   599,500.00            82.10

13 ศนูย์เทคโนโลยสีำรสนเทศและกำรสื่อสำร 1,767,720.00               -                    -                            -                   1,767,720.00         0.00

   ร้อยละกำรเบกิจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดือนพฤษภาคม 2562 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที่ 4 เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2562  

(งบเงนิอุดหนุน  )

กลุม่งานวเิคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลงั /สป.สาธารณสขุ/krittiya.



ล าดบั

ที่

หนว่ยงาน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไว้เบกิเหลื่อมปี จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 479,301,122.56      177,054,400.00    14,487,814.40       -                    287,758,908.16       39.96

1 ส ำนกังำนบริหำรยทุธศำสตร์สขุภำพดวีถีิไทย 21,314.40                 -                         21,314.40                -                         -                       100.00

2 ศนูย์เทคโนโลยสีำรสนเทศและกำรสื่อสำร 175,450,000.00        174,430,000.00     210,000.00              -                         810,000.00            99.54

3 กองบริหำรกำรสำธำรณสขุ 271,899,045.96        -                         14,256,500.00         -                         257,642,545.96       5.24

4 กองกลำง 7,260,100.00            -                         -                           -                         7,260,100.00          0.00

5 กองบริหำรทรัพยำกรบคุคล 2,624,400.00            2,624,400.00         -                           -                         -                       100.00

6 กองเศรษฐกิจสขุภำพและประกนัสขุภำพ 341,800.00               -                         -                           -                         341,800.00            0.00

7 ส ำนกังำนบริหำรโครงกำรร่วมผลติแพทย์เพ่ิมเพ่ือชำวชนบท 5,825,405.00            -                         -                           -                         5,825,405.00          0.00

8 สถำบนัพระบรมรำชชนก 7,947,656.20            -                         -                           -                         7,947,656.20          0.00

9 ส ำนกังำนปลดักระทรวงสำธำรณสขุ 375,600.00               -                         -                           -                         375,600.00            0.00

10 กลุม่พฒันำระบบบริหำร 496,266.00               -                         -                           -                         496,266.00            0.00

11 ศนูย์อ ำนวยกำรปอ้งกนัและปรำบปรำมยำเสพตดิ 28,600.00                 -                         -                           -                         28,600.00              0.00

12 กองตรวจรำชกำร 986,600.00               -                         -                           -                         986,600.00            0.00

13 ส ำนกัสำรนิเทศ 425,035.00               -                         -                           -                         425,035.00            0.00

14 ส ำนกัวชิำกำรสำธำรณสขุ 572,000.00               -                         -                           -                         572,000.00            0.00

15 วทิยาลยันกับริหารสาธารณสขุ 1,463,600.00            -                         -                           -                         1,463,600.00          0.00

16 กองสำธำรณสขุฉกุเฉิน 2,746,700.00            -                         -                           -                         2,746,700.00          0.00

17 ส ำนกัสง่เสริมและสนบัสนนุอำหำรปลอดภยั 495,000.00               -                         -                           -                         495,000.00            0.00

18 ส ำนกังำนสนบัสนนุระบบปฐมภมิูและคลนิิกหมอครอบครัว 342,000.00               -                         -                           -                         342,000.00            0.00

   ร้อยละกำรเบกิจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดือนพฤษภาคม 2562 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที่ 4 เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2562  

รายจ่ายลงทุน (งบลงทุน  )

กลุม่งานวเิคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลงั /สป.สาธารณสขุ/krittiya.



ล าดบั

ที่

หน่วยงาน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบิกจำ่ย เงินกนัไว้เบิก

เหลื่อมปี

จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 797,146,007.74      196,127,025.88     254,712,902.57    -             346,306,079.29       56.56

1 ศนูย์เทคโนโลยสีำรสนเทศและกำรสื่อสำร 218,918,912.00        162,071,754.30       46,265,772.33       -                 10,581,385.37        95.17

2 ส ำนกัพฒันำนโยบำยและสขุภำพระหวำ่งประเทศ 1,512,000.00            88,560.00                805,360.00            -                 618,080.00            59.12

3 กองกลำง 49,093,400.00          12,964,217.19         29,338,421.44       -                 6,790,761.37          86.17

4 กองกฎหมำย 6,356,772.00            128,894.35              4,685,426.12         -                 1,542,451.53          75.74

5 ส ำนักสง่เสริมและสนับสนนุอำหำรปลอดภยั 4,020,000.00            56,377.28                3,161,455.59         -                 802,167.13            80.05

6 กองบริหำรกำรคลงั 34,817,700.00          548,417.67              28,446,561.13       -                 5,822,721.20          83.28

7 ศนูย์ปฏิบตัิกำรตอ่ต้ำนกำรทจุริต กระทรวงสำธำรณสขุ 5,402,700.00            7,500.00                  3,861,158.46         -                 1,534,041.54          71.61

8 กองกำรพยำบำล 4,938,000.00            87,132.25                3,103,226.60         -                 1,747,641.15          64.61

9 กลุ่มพฒันำระบบบริหำร 2,978,000.00            60,000.00                1,835,851.43         -                 1,082,148.57          63.66

10 กลุ่มเสริมสร้ำงวินัยและระบบคณุธรรม 3,582,040.00            25,970.50                2,481,633.11         -                 1,074,436.39          70.00

11 ส ำนักวิชำกำรสำธำรณสขุ 7,614,940.00            441,871.81              4,074,874.01         -                 3,098,194.18          59.31

12 ส ำนักงำนรัฐมนตรี 10,362,256.00          1,156,357.70           4,560,687.81         -                 4,645,210.49          55.17

13 ส ำนักงำนบริหำรยทุธศำสตร์สขุภำพดีวิถีไทย 6,500,985.60            25,270.00                3,501,570.13         -                 2,974,145.47          54.25

14 ศนูย์สนัติวิธีสำธำรณสขุ 1,235,000.00            -                          844,892.45            -                 390,107.55            68.41

15 ศนูย์อ ำนวยกำรปอ้งกนัและปรำบปรำมยำเสพตดิ 13,664,310.00          4,227,346.12           3,840,662.44         -                 5,596,301.44          59.04

16 ส ำนกังำนสนบัสนนุระบบปฐมภมิูและคลนิิกหมอครอบครัว 12,124,600.00          1,270,101.55           6,367,204.50         -                 4,487,293.95          62.99

17 กองสำธำรณสขุฉกุเฉิน 16,818,500.00          33,730.80                10,464,284.81       -                 6,320,484.39          62.42

18 วิทยาลยันักบริหารสาธารณสขุ 6,450,500.00            223,632.70              3,588,152.08         -                 2,638,715.22          59.09

19 กองกำรตำ่งประเทศ 1,764,500.00            360,390.30              976,920.83            -                 427,188.87            75.79

20 กลุ่มตรวจสอบภำยในระดบักระทรวง 2,514,400.00            132,580.89              1,309,575.94         -                 1,072,243.17          57.36

21 กลุ่มตรวจสอบภำยใน สป. 6,158,350.00            416,000.00              2,595,965.12         -                 3,146,384.88          48.91

22 กองบริหำรกำรคลงั(2%4% สป.)รองรับเบิกจำ่ยตรง 13,530,200.00          -                          5,626,981.59         -                 7,903,218.41          41.59

23 กองยทุธศำสตร์และแผนงำน 45,689,700.00          2,528,027.45           16,933,323.25       -                 26,228,349.30        42.59

24 ส ำนักสำรนิเทศ 18,410,500.00          527,920.00              7,162,323.97         -                 10,720,256.03        41.77

   ร้อยละกำรเบิกจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดือนพฤษภาคม 2562 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที่ 4 เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2562  

(งบด าเนินงาน  )

กลุ่มงานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลงั /สป.สาธารณสขุ/krittiya.



ล าดบั

ที่

หน่วยงาน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบิกจำ่ย เงินกนัไว้เบิก

เหลื่อมปี

จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 797,146,007.74      196,127,025.88     254,712,902.57    -             346,306,079.29       56.56

   ร้อยละกำรเบิกจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2562 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดือนพฤษภาคม 2562 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที่ 4 เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2562  

(งบด าเนินงาน  )

25 กองบริหำรทรัพยำกรบคุคล 19,379,112.00          266,805.60              7,092,286.15         -                 12,020,020.25        37.97

26 กองตรวจรำชกำร 33,097,220.00          1,456,458.78           12,582,648.75       -                 19,058,112.47        42.42

27 กองบริหำรกำรสำธำรณสขุ 58,884,729.14          3,421,732.20           22,716,551.29       -                 32,746,445.65        44.39

28 สถำบนัพระบรมรำชชนก 52,149,105.00          3,056,221.48           13,422,822.36       -                 35,670,061.16        31.60

29 กองเศรษฐกิจสขุภำพและประกนัสขุภำพ 89,537,000.00          543,754.96              3,066,308.88         -                 85,926,936.16        4.03

30 ส ำนักงำนปลดักระทรวงสำธำรณสขุ 49,620,576.00          -                          -                         -                 49,620,576.00        0.00

31 ส ำนกังำนบริหำรโครงกำรร่วมผลติแพทย์เพ่ิมเพ่ือชำวชนบท 20,000.00                 -                          -                         -                 20,000.00              0.00

กลุ่มงานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลงั /สป.สาธารณสขุ/krittiya.



แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานในราชการบริหารส่วนกลาง 
ส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

ตามประกาศส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง แนวทางการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน พ.ศ. 2561 

ส าหรับหน่วยงานในราชการบริหารส่วนกลางส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
 

แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานในสังกัดส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

 
ชื่อหนว่ยงาน : ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข 
วัน/เดือน/ปี :  20 มิถุนายน 2562 
หัวข้อ: รายงานสถานการณ์ใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2562 (ประจ าเดือนพฤษภาคม 2562) 
รายละเอียดข้อมูล (โดยสรุปหรือเอกสารแนบ) 
 รายงานสถานการณ์ใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2562 (ประจ าเดือนพฤษภาคม 2562) 
Linkภายนอก:  ไม่มี 
หมายเหตุ: ………………………………………………………………………………………………………………………………...... 

................................................................................................................................................................................ 

....................................................................................... ............................................................................... 

 

ผู้รับผิดชอบการให้ข ้อมลู ผู้อนุมัติรับรอง 
พลอยนลนิ  ค่ าคณู สุชาฎา วรินทรเ์วช 

(นางสาวพลอยนลนิ  ค่ าคณู) (นางสาวสุชาฎา  วรินทรเ์วช) 
ต าแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏบิัติการ ต าแหน่ง นักวิเคราะหน์โยบายและช านาญการพิเศษ 

วันท่ี  20  เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562 วันท่ี  20  เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562 
 

 
ผู้รับผิดชอบการนำข้อมูลขึ้นเผยแพร ่

นางสาวพลอยนลิน  ค่ าคูณ 
(นางสาวพลอยนลิน  ค่ าคูณ) 

ต าแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ 
วันที่  20  เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562 

 


